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Bp3 ocHOBa Ha uneH 145 cras (6) u ieH
227 oa 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3soBaHHE
(,,Cnyx0Gen BecHuk Ha PemyOinka MakezioHuja’
6p. 82/18 u ,CnyxOeH BeCHHK Ha Penybnuka
Cesepna Maxegonuja“ 6p.178/21), AMpeKTOPOT Ha
AreHudjata 32 KBJIMTET  BO  BHCOKOTO
obpazoBaHHue, J0Hece

PEIMIEHHUE
3a MOYeTOK co padoTa CTyAHCKATa NporpamMa ol
NpB HHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTY/HH -
nomuniomckn eryaun (180 EKTC), o
., BuaTpemen qu3aju” Ha @akyareT 3a
coBpeMeHH HAYKH M TeXHOJIOTHH NpH
Yuupep3uter Ha Jyroucrouna Eppona - TeroBo

1. Co oBa pelieHHe ce yTBpAyBa JcKa ce
MCTIOJIHETH YCJIOBUTE 32 MO4ETOK co padorta Ha
cTyaMckata mporpama O NpB  UMKIyC Ha
aKajeMCKH CTYAWH - JOJHUMIOMCKH CTYIHH (180
EKTC), mo ,,Buatpeiuex nu3aju” Ha PaxkynTer 3a
COBpEMEHH  Haykd M TeXHOIOTHWH  TIpH
VuusepsuteT Ha Jyroucrouna Espona - TeToso.

2. OBa pelueHue BJEryBa BO CHia CO
JIEHOT Ha IOHECYBabE.

OGpa3noxeHHue

[lo pobuBame Ha  Pemenne 32
axpeurauuja 6p.08-1259/7 on 09.06.2023 roauHa
on crpana Ha Opbopor 3a akpeinTalyja Ha
BMCOKOTO  OOpasoBaHHe,  YHHBEp3UTET  HA
Jyroucrouna Espoma - Teroso ce oOpati coO
Gapame Op. 03-816/4 on 23.06.2023 ronuHa, 10
AreHuujata  3a  KBaJWTET  BO  BHCOKOTO
oGpazoBanue, nox Haul 6p.08-965/1o1 23.06.2023
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonis€" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t&¢ Republikés sé Maqedonis¢ sé
Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t€ programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga ,Dizajn i
brendshém'' né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prang Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t programit
studimor té& ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga ,Dizajn i
brendshém" né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit té
Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-1259/7 t& datés 09.06.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t€ Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-816/4 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-965/1 t& datés 23.06.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
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TOAMHA, 33 yTBpAYBake Ha ycnosute 3a MOYeTOoK
CO paboTta Ha cTymuckara nporpama ox nps
UMKIYC HAa aKameMCKH cTygum - JOJHIIIOMCKH
cryaun (180 EKTC), no »BHarperen IH3ajH" Ha
Dakynrer 3a coBpemeny HayKH U TEXHOJIOrHH TpH
YHuBep3uter Ha Jyroucrouna Espona - Terogo,

HupekTopor Ha AreHlHjaTa 3a kpanuTeT
BO BHCOKOTO oGpa3zoBanue, co Pemenue 6p.08-
965/2 on 30.06.2023 ropuHa, Gopmupa Komucuja
33 YTBpAYBambe Ha MCMONHETOCTAa Ha YCJIOBHTE 33
MOYETOK co pabota Ha crymuckata nporpama
HaBe/leHa BO Touka | Ha oBa pewenue.

Komucujara, na nen 04.07.2023 rO/IUHa,
H3BPLIH YBUJl M W3rOTBH H3eemwraj 6p. 08-965/3
on 10.07.2023 T'ONHHa, KaJe e HaBelleHo fmeka 3a
CTyAHCKaTa nporpama ox nps UUKIYC Ha
AKaNeMCKH CTYIHH - JIODHILIOMCKH cryaun (180
EKTC), no »BHaTpemen auzaju* na Qakynrer 3a
COBPEMCHH  HayKH W  TexXHONOMMH 1npH
YHuBep3uTer Ha Jyroucrouna Espona - Tetogo,
C€ HCIONHETH YCIOBHTE COIJacHo oxpenbure
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BUCOKOTO oOpa3oBanue u
Vpenbara 3a HOpPMaTtuBH ¥ craugapau 3a
OCHOBale Ha BHCOKOOOPAa3OBHH yCTAHOBH M 32
BPLICHE Ha BHCOKOOOpa30BHa AejHOCT (--Cnyx6en
BECHHK Ha PemyGmuka Makenoruja“ 6p. 103/ 10,
168/10 m 10/11).

Hmajku ro so NPEABH H3HECEHOTO, ce
OMUTyHH KaKo BO JHCIO3HTHBOT Ha OBa pelieHue,

IIPABHA TIOYKA: Ilpotus  oBa
PCLLEHHE, MOXe Na ce 3aBese ynpasen crop, co
lIOZHECYBatbe Ha Tyxba 10 Vmpasuuor cyn Ha
PenyGmuka Cepepna Makenonuja, so pok on 30
ACHA Ol ICHOT Ha NPUEMOT Ha OBa peLleHHe,

Hocraseno no:
BhcokooGpasosnara ycTaHoBa
- ApxuBa ~ i
u3paboTH/pérgatiti: Mmeﬂ}gtppwoacxa t 'ﬁ, sREg

onobpun/miratoi: Sevgil Murfézi~
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programit studimor té& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga ,Dizajn i brendshém" n€ Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové,

Drejtori i Agjencisé pér Cilesi ns Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-965/2 t& datss
30.06.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t¢ programit
studimor té shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 04.07.2023, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-965/3
t€ datés 10.07.2023, ku sht¢ shénuar se, pér
programin studimor té ciklit t& par€ t€ studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga ,.Dizajn i brendshém" na Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& Jarte
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé” nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh atg g€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té¢  inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés  sg
Magqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larts
- Arkivi

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



